
Conselleria d’Educació, Universitats i Ocupació Conselleria de Educación, Universidades y Empleo

RESOLUCIÓ de 2 d’octubre de 2023, de la directora 
general de personal Docent, per la qual, en execució de 
sentència, s’inclou una aspirant en la llista de persones 
seleccionades en el procediment convocat per l’Ordre 
14/2018, de 30 d’abril, de la Conselleria d’Educació, Cul-
tura i Esport, d’accés al cos de catedràtics d’Ensenyament 
Secundari. [2023/10162]

RESOLUCIÓN de 2 de octubre de 2023, de la directora 
general de personal Docente, por la que, en ejecución de 
sentencia, se incluye a una aspirante en la lista de perso-
nas seleccionadas en el procedimiento convocado por la 
Orden 14/2018, de 30 de abril, de la Conselleria de Edu-
cación, Cultura y Deporte, de acceso al cuerpo de cate-
dráticos de Enseñanza Secundaria. [2023/10162]

Por Orden 14/2018, de 30 de abril, de la Conselleria de Educación, 
Cultura y Deporte (DOGV 8285), se convocó procedimiento de acceso 
a los cuerpos de catedráticos de Enseñanza Secundaria y catedráticos de 
Escuelas Oficiales de Idiomas, en el que participó Isabel García Ferrer, 
en la especialidad de Biología y Geología.

Interpuesto por la interesada recurso contencioso administrati-
vo ante el Juzgado Decano de València, este dictó la sentencia núm. 
218/2023, de fecha 13 de julio de 2023, que devino firme según dili-
gencia la de ordenación de 11 de septiembre de 2023, y en cuyo fallo 
afirma:

«Procede estimar parcialmente en el recurso contencioso-adminis-
trativo interpuesto por doña Isabel García Ferrer contra la Resolución 
de 17 de agosto de 2021, estimatoria parcial del recurso de alzada inter-
puesto contra el listado definitivo de puntuaciones y contra la lista de 
personas aspirantes seleccionadas en el marco el procedimiento convo-
cado por la Orden 14/2018, de 30 de abril, por la que se convocaban 
procedimientos de acceso a los cuerpos de catedráticos de enseñanza 
secundaria y escuelas oficiales de idiomas, resolución que anulamos en 
cuanto a la ausencia de cómputo por el subapartado 2.2.2 de la orden de 
convocatoria, condenando a la demandada a que reconozca a la recur-
rente una puntuación adicional de 0,15 puntos por el subapartado 2.2.2, 
que deberá añadirse a los ya reconocidos en vía administrativa, deses-
timando el recurso en todo lo demás, sin pronunciamiento en costas.»

En virtud de lo expuesto, resuelvo:

Primero
En ejecución de la Sentencia núm. 218/2023, de fecha 13 de julio de 

2023, Juzgado Decano de València, modificar la lista de personas aspi-
rantes que han superado el procedimiento selectivo de acceso al cuer-
po de catedráticos de Enseñanza Secundaria convocado por la Orden 
14/2018, en el sentido de incluir en la misma a Isabel García Ferrer, 
por la especialidad de Biología y Geología, con una nota de 8,6 puntos.

Segundo
Cerrar el expediente y elevar al Ministerio de Educación y For-

mación Profesional la correspondiente propuesta de nombramiento de 
Isabel García Ferrer como funcionaria de carrera del citado cuerpo y 
especialidad, con efectos económicos y administrativos de 1 de septi-
embre de 2022, según prevé la Resolución de 22 de mayo de 2022, de 
la Dirección General de Centros y Personal Docente (DOGV 9355, 6 
de junio).

Tercero
De conformidad con lo previsto en la base 10 de la convocatoria, 

las personas que accedan por este procedimiento estarán exentas de la 
realización de la fase de prácticas y, en caso de que se haya accedido 
por la misma especialidad que estuviera ejerciendo en el momento de la 
resolución del presente procedimiento, el personal funcionario perma-
necerá como catedrático en el mismo destino que ocupaba en el cuerpo 
de procedencia, siempre que este destino sea del mismo ámbito de la 
administración educativa convocante.

En caso de que se haya accedido por una especialidad diferente 
de la que estuviera ejerciendo en el momento de la resolución del pro-
cedimiento, el acceso al cuerpo de catedráticos será efectivo cuando 
obtenga una vacante según los procedimientos de provisión de puestos 
reglamentarios, excepto en el caso de que haya vacante de la especiali-
dad en el mismo centro.

Frente a la presente resolución podrá promoverse, por las partes 
legitimadas, incidente de ejecución de sentencia ante el Juzgado de lo 
Contencioso Administrativo núm. 5 de València, de conformidad con lo 

Per Ordre 14/2018, de 30 d’abril, de la Conselleria d’Educació, Cul-
tura i Esport (DOGV 8285), es va convocar procediment d’accés als 
cossos de catedràtics d’Ensenyament Secundari i catedràtics d’Escoles 
Oficials d’Idiomes, en el qual va participar Isabel García Ferrer, en l’es-
pecialitat de Biologia i Geologia.

La interessada va interposat un recurs contenciós administratiu 
davant el Jutjat Degà de València, i aquest va dictar la Sentència núm. 
218/2023, de 13 de juliol, de 2023, que va esdevindre ferma segons 
diligència d’ordenació d’11 de setembre de 2023, i en la dispositiva de 
la qual afirma:

«Pertoca estimar parcialment el recurs contenciós administra-
tiu interposat per la Sra. Isabel García Ferrer contra la Resolució de 
17 d’agost de 2021, estimatòria parcial del recurs d’alçada interposat 
contra la llista definitiva de puntuacions i contra la llista de persones 
aspirants seleccionades en el marc el procediment convocat per l’Ordre 
14/2018, de 30 d’abril, per la qual es convocaven procediments d’accés 
als cossos de catedràtics d’Ensenyament Secundari i escoles oficials 
d’idiomes, resolució que anul·lem quant a l’absència de còmput pel 
subapartat 2.2.2 de l’ordre de convocatòria, i condemnem la demandada 
que reconega a la recurrent una puntuació addicional de 0,15 punts pel 
subapartat 2.2.2, que haurà d’afegir-se als ja reconeguts en via admi-
nistrativa, i desestimem el recurs en tota la resta, sense pronunciament 
en costes.»

En virtut del que s’ha exposat resolc:

Primer
En execució de la Sentència núm. 218/2023, de 13 de juliol, de 

2023, del Jutjat Degà de València, modificar la llista de persones aspi-
rants que han superat el procediment selectiu d’accés al cos de cate-
dràtics d’Ensenyament Secundari convocat per l’Ordre 14/2018, en el 
sentit d’incloure-hi Isabel García Ferrer, per l’especialitat de Biologia i 
Geologia, amb una nota de 8,6 punts.

Segon
Tancar l’expedient i elevar al Ministeri d’Educació i Formació Pro-

fessional la corresponent proposta de nomenament d’Isabel García Fer-
rer com a funcionària de carrera del citat cos i especialitat, amb efectes 
econòmics i administratius d’1 de setembre de 2022, segons estableix 
la Resolució de 22 de maig de 2022, de la Direcció General de Centres 
i Personal Docent (DOGV 9355, 6 de juny).

Tercer
De conformitat amb el que estableix la base 10 de la convocatò-

ria, les persones que hi accedisquen per aquest procediment estaran 
exemptes de la realització de la fase de pràctiques i, en cas que s’hi haja 
accedit per la mateixa especialitat que estiguera exercint en el moment 
de la resolució del present procediment, el personal funcionari romandrà 
com a catedràtic en el mateix destí que ocupava en el cos de procedèn-
cia, sempre que aquest destí siga del mateix àmbit de l’administració 
educativa convocant.

En cas que s’haja accedit per una especialitat diferent de la que 
estiguera exercint en el moment de la resolució del procediment, l’accés 
al cos de catedràtics serà efectiu quan obtinga una vacant segons els 
procediments de provisió de llocs reglamentaris, excepte en el cas que 
hi haja vacant de l’especialitat en el mateix centre.

Contra la present resolució podrà promoure’s, per les parts legi-
timades, incident d’execució de sentència davant el Jutjat Contenciós 
Administratiu núm. 5 de València, de conformitat amb el que disposen 



dispuesto en los artículos 109 y concordantes de la Ley 29/1998, de 13 
de julio, de la jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 2 de octubre de 2023.– La directora general de Personal 
Docente: Sonia Amelia Sancho de Vicente.

els articles 109 i concordants de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, de la 
jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 2 d’octubre de 2023.– La directora general de Personal 
Docent: Sonia Amelia Sancho de Vicente.


		2023-10-18T13:40:01+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




